【令和６年度定時総会の開催報告】

 ５月３０日（木）川西町農村環境改善センターで定時総会が開催されました。当日は

来賓として、川西・高畠両町から町長、議会議長、担当課長が出席され町長からはご祝辞

を頂きました。

 総会出席者は、全会員数２７２名に対し過半数以上の出席者２２５名（本人出席及び

委任状出席含む）となり、総会が成立し、全議事について承認されましたこと報告いた

します。

 公益社団法人東置賜シルバー人材センター
 【シルバーだより ６月号】

 令和６年６月２０日発行

理事長あいさつ 川西町長より祝辞

会員表彰（総会出席３名）
（左側より）

・高畠町 亀岡地区会員

・高畠町 高畠地区会員

・川西町 大塚地区会員

受賞者の皆様、おめでとうご

ざいます。これからも健康に

留意しご協力お願いします。

役員表彰（退任）

・髙橋 博さん（屋代地区）

役員５期１０年（内 理事長２期）

の長年に渡りシルバー事業運営

に尽力して頂き、ありがとうござ

いました。

【新役員紹介】総会後の臨時理事会において、新役員が決定し新体制のもと事業運営

を推進していきます。よろしくお願いいたします。

理事長

竹田 啓
中郡地区

理事

本田一夫
和田地区

副理事長

相田義信
高畠地区

常務理事兼事務局長

  齋藤健一

  高畠地区

理事

石田 康
犬川地区

理事

竹田勇治
糠野目地区

理事（新）

中川 進
二井宿地区

理事（新）

峰田秀明
小松地区

理事

森 和也
小松地区

監事

鈴木秀則
糠野目地区

監事

島貫 孝
糠野目地区

【新三役による高畠町・川西町への就任あいさつ】

 高畠町では町長、議会議長と川西町では議会議長と面談し、シルバー人材センターへ

の支援をお願いしました。

【会員の皆さん！！ 7月はシルバー事業・安全就業強化月間です】

「全ては安全を優先する」を念頭に事故ゼロを目指しましょう。

 ≪目  的≫ シルバー事業は、高齢者が健康で安心して「就業」することを通じて

       生きがいを得ると共に、地域社会に貢献していくことを目的としており

       ます。会員のみんなで日頃から安全に対する意識の高揚を維持していく

ことが大切です。

 ≪重点目標≫ ◎脚立からの転落・落下防止の対策

        ◎草刈り機械作業での飛び石防止対策

        ◎熱中症対策

≪安全就業 全国統一スローガン≫

『安全は 無理せず 焦らず 油断せず』

『大丈夫 その慢心が 命取り』

【会員募集及び仕事募集へのご協力のお願い】

 ◎事務局として役職員共々、地域のイベントに参加してのＰＲ活動をはじめ、広報へ

の募集広告の掲載、ＮＣＶケーブルテレビのメディアを活用した活動等を推進して参

ります。

※入会希望者への詳しい説明や資料が必要な場合は、事務局が対応いたします。

【シルバー人材センターの重要な事業は「会員拡大」と「就業拡大」です。

７月、８月を会員募集強化月間として活動を行います。今年も会員の皆さんには

“声掛けによる会員募集活動”のご協力をお願いします！

 ≪現在の会員数 ２６４名です≫・・・今年度の目標３０５名

高畠町長 川西町議会議長